años 1452-1453: 27 marzo 1453. 
(7) AHPB. Juan Brujo, leg. 3, man. años 14391440: 21 noviembre 1439. 

V. Urgel, 72, 73. 
V. ap. 702, 740, 764; reg. 40, 679. 

39. BALLESTER II, JOAN. —Pintor de Barcelona. De los albaceas testamentarios del 
doctor en leyes Bernat Miquel, percibe 3 I. y 6 s. b., importe del precio de venta 
de "unum scut fusteum pictum de virmilio et cum flors de lirs auri brnnits, pro 
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insigniis sepulture dicti deffuncti" (1). Como procurador de su hijo Joan Ballester, 
firma recibo de una pensión censal, a Eufrasina, viada de Antoni Coll, de la parro­
quia de Santa Maria Magdalena de Esplugas (2). 

(1) AHPB. Antonio Palomeres, leg. 7, man. 5, años 1466-1467: 22 agosto 1466. 
(2) AHPB. Guillermo Jordà (menor) leg. 2, man. 7, años 1470-1473: 4 septiem­

bre 1471. 
V. Urgel, 73. 

BALLESTER, PERE. — Perpuntero de Barcelona. Su viuda María, "Maria, uxor 
Petri Ballistarii, quondam perpunterii, civis Barchinone", hace donación a su hijo 
Joan Ballester, "Johanni Ballistarii, cortinerii, filii mei, civi dicte civitatis" de unas 
casas, "totas ipsas domos meas", sitas en Barcelona "in vico vocato d'en Casagemen, 
prope Pórtale vocat de la Boqueria" (1). 

(1) AHPB. Juan Pedrol, leg. 2, man. 4, años 1423-1426: 21 mano 1424. 

BALLESTER, ROMEU. — Pintor establecido en Barcelona en 1337. "Romeus Balis-
tarii, pictor, civis Barchinone", firma recibo a Pere de Noguera, de la casa del 
infante Jaime, conde de Urgel, de 44 s. y 4 d. b. t., pagados en nombre de los 
albaceas de dicho príncipe "pro eo quare depinxi signum dicti domini infantis Ja­
cobí in pórtale fratrum predicatorum Barchinone, et eciam in aliis diversis 
locis hiis diebus quando dictus dominus infants intrare debet in civitate Barchinone". 
"Romeus Ballistarii, pictor, civis Barchinone", firma una apoca, sin que se determine 
el concepto de la misma (1). 

(1) ACB. Pedro Borrell, man. año 1347 (non. sept. - kal. enero): 22 nov. 1347 
(10 kal. d i c ) ; man. años 134748 (nov.-abr.): 22 nov. 1347 (10 kal. dic. 1347). 
V. Urgel, 72. 
V. ap. 384; reg. 423. 

BALLÚS, GUILLEM. — Pintor de Barcelona, discípulo de Pere Oliver, según lo 
acredita el siguiente contrato de aprendizaje. 

"Die jovis .XXV* aprilis armo predicto M°CCCC0JÍLIII0. 
Ego Johannes Balluç, sartor, habitator ville Berge, gratis etc. ad septem annos 

continuos, a prima die mensis madii proxime venturi in antea numerandos, comendo 
vobis Petro Oliver, pictori, civi Barchinone, Guillermum, filium michi et domine 
Anthonie, uxore mee comunem. in etate novem annorum vel inde circa constitutum, 
causa adiscendi dictum vestrum ofificium de pintor et aliis serviendi vobis in eodem 
et in ómnibus aliis mandatis vestris licitis et honestis, die noctuque juxta suum 
posse. Promittens vobis quod faciam et curabo ad dabo opera cum effectu, omni 
excepcione remota, quod dictus filius meus morabitur vobiscum per totum dictum 
tempus, et quod erit vobis fidelis etc. et quod infra dictum tempus a dicto servicio 
vestro non recedet absque licencia vestra, quod si fecerit promitto ipsum vobis sen 
in posse vestro reducere et tornare meis propriis missionibus et expensis, vel vos 
possitis ipsium filium meum vestra propria auctoritate et sine aliqua alia licencia 
ubique capere seu capi faceré et in vestrum posse reducere et tornare. Et quod in 
fine dicti temporis emendaba vobis omnes dies quibus a vobis absens fuerit racione 
fuge vel alii sui culpa. Et quod emendabo vobis ad cognicionem proborum hominum, 
siquid mali aut dampna vobis aut in bonis vestris intnlerit infra tempus predictum. 
Et pro hiis complendis obligo vobis omnia bona mea etc. Renuncian* quantum ad 
hec legi sive juri dicenti quod qui factum promittit etc. Et juro etc.